

Grundskolenämnden

## Förslag till beslut - Kostnadsberäkning gällande simskola för 6-åringar

### Förslag till beslut

Kostnadsberäkningen godkänns och översänds till kommunfullmäktige

### Förslag till kommunfullmäktige

1. Kostnadsberäkningen anmäls och läggs till handlingarna.

## Ärendebeskrivning

### Bakgrund

Den 22 juni 2021 lämnade Maria Chergui (V) och Maria Forsberg (V) in en motion till kommunfullmäktige om att återinföra simskola för 6-åringar. Motionärerna uttrycker bland annat: att lära sig simma är en rättighet som kan rädda liv men att få gå i simskola och att lära sig simma tidigt har alltmer blivit en klassfråga.

Motionen remitterades till grundskolenämnden, kultur- och fritidsnämnden och Eskilstuna Kommunföretag AB. Grundskolenämnden föreslog att motionen skulle avslås då nämnden ansåg att det i dagsläget inte finns kapacitet i badhuset för att under skoldagen utöka antalet tider så pass mycket så att alla elever i förskoleklass skulle kunna ges simundervisning. Nämnden lyfte också i sitt yttrande att simundervisningen ingår i skolämnet idrott och hälsa och är förlagt i årskurs 3. Kultur- och fritidsnämnden lyfte vikten av att föreningslivet får behålla sina tider och Eskilstuna kommunfastigheter AB ställde sig positivt till utökad simundervisning för grundskolan.

Som komplettering till nämndernas yttrande har kommunledningskontoret i samråd med barn- och utbildningsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen samt bolaget räknat på hur mycket mer tid grundskolan skulle behöva använda badhuset.

Om alla förskoleklasser (kommunala och fristående) skulle simma både höst och vårtermin:

\*30 min/v = totalt 30,5 h/v (61 lektionspass/v)

\*40 min/v = totalt 41 h/v (61 lektionspass/v)

Om alla förskoleklasser skulle simma en termin var, ca 30 klasser/termin:

\*30 min/v = 15,25 h/v (ca 30 lektionspass/v)

\*40 min/v = 20,5 h/v (ca 30 lektionspass/v)

Utifrån de beräkningar som presenterats ställde sig kommunledningskontoret positivt till förslaget att införa obligatorisk simundervisning för alla 6-åringar i Eskilstuna kommun, men konstaterade att det behövs en kartläggning av de ekonomiska konsekvenserna och förslag på möjlig finansiering innan det vore möjligt att gå vidare med förslaget. Kommunfullmäktige beslutade den 31 mars 2022, § 76 att ge grundskolenämnden i uppdrag att göra en kostnadsberäkning av förslaget.

### **Kostnadsberäkning**

Barn- och utbildningsförvaltningen har genomfört en kostnadsberäkning av förslaget. I dagsläget har Munktellbadet kapacitet att ta emot 6-åringar vid tre tillfällen på årsbasis. Det blir då inte reguljär simundervisningen utan mer vattenvana som upplägget 2018 ”vän med vatten” hade, när det genomfördes med stöd av statsbidrag.

Idag finns det cirka 1300 stycken 6-åringar i kommunen, både i kommunala och fristående verksamheter. Om eleverna ges möjlighet till att bada i grupper om cirka 15 elever per tillfälle åtgår 261 lektioner. Varje lektion kostar 900 kronor, vilket innebär att den totala summan för detta antal badlektioner blir 235 000 kronor.

I Vellinge kommun dömdes nyligen tre lärare samt rektor för arbetsmiljöbrott efter att en 6-åring drunknade under en badaktivitet 2020. Baserat på domen samt för att kunna genomföra ”vattenvana” med 6-åringar på ett tryggt och säkert sätt har förvaltningen räknat på en medföljande personal per max fem elever.

1 vuxen/max 5 elever x 3 tillfällen per barn x 261 lektioner = 783. Snittlönen för lärare i fritidshem är 725 kronor/timmen åtgång 2,5 timme x 3 tillfällen = 1 420 000. Busskostnader uppskattas till 1 200 000 kronor.

### **Sammanfattning av kostnader:**

Badlektioner 235 000

Transport 1 200 000

Personal 1 420 000

Den totala kostanden blir således cirka 2 855 000 kronor.

\_\_\_\_\_  
Beslutet skickas till:  
Kommunfullmäktige

BARN- OCH UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN

Lina Kihlblom  
Förvaltningschef

Susanne Englund  
Skolchef